
Uchwała Nr LIV/354/2022 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 28 stycznia 2022 roku 

 

 

w sprawie przekazania skargi z dnia 17 września 2021 roku zgodnie z właściwością.  

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2021 poz. 1372) oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Po przeanalizowaniu skargi Pana A.K. z dnia 17 września 2021 roku na Komisję 
Rewizyjną Rady Gminy Sońsk, Rada Gminy Sońsk uznaje się za niewłaściwą do 
rozpatrzenia skargi z dnia 17 września 2021 roku.  

2. Skargę, o której mowa w ust. 1 przekazuje się zgodnie z właściwością do Wojewody 
Mazowieckiego. 

 § 2  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sońsk do przekazania skargi  Wójtowi 
Gminy Sońsk oraz do zawiadomienia skarżącego o przekazaniu skargi zgodnie z 
właściwością 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                               

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 

 

 



       
Załącznik do uchwały 
Nr LIV/354/2022 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 28 stycznia 2022 roku 
 

 
Uzasadnienie uchwały 

 
w sprawie przekazania skargi z dnia 17 września 2021 roku zgodnie z właściwością.  

 
Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 §1,art.229 pkt 1, art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021, poz. 735) 

2) art. 18b ust. 1  ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1372)  

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

 
W dniu 17 września 2021 r. do Urzędu Gminy w Sońsku wpłynęła droga elektroniczną skarga 

A.K. na Komisję Rewizyjną Rady Gminy Sońsk. W związku z wydaniem przez Wojewodę 

Mazowieckiego w dniu 9 grudnia 2021r. rozstrzygnięcia nadzorczego nr WNP-

O.4131.1.2021, stwierdzającego nieważność uchwały Rady Gminy Sońsk nr L/312/2021 z 

dnia 5 listopada 2021r. w sprawie przekazania skargi z dnia 17 września 2021 roku zgodnie z 

właściwością,  Wojewoda Mazowiecki pismem nr WNP-O.40.76.2021 z dnia 16 grudnia 2021 

roku poinformował, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Komisję Rewizyjną 

Rady Gminy Sońsk z dnia 17 września 2021 roku jest Rada Gminy Sońsk i przekazał w/w 

skargę celem rozpatrzenia.  

Po przeanalizowaniu skargi,  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu                       

10 stycznia 2022 roku zarekomendowała Radzie Gminy ponowne  przekazanie skargi według 

właściwości do Wojewody Mazowieckiego jako właściwemu organowi do załatwienia 

sprawy. Zgodnie  z art. 229 pkt 1 Kodeksu postepowania administracyjnego, organem 

właściwym do rozpatrywania skarg na Radę Gminy jest Wojewoda. 



Przepis art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego stanowi, że organ który otrzymał 

skargę, nie będąc właściwym do jej rozpatrzenia obowiązany jest niezwłocznie, nie później 

jednak niż w terminie siedmiu dni przekazać ją organowi właściwemu, zawiadamiając 

równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. W przypadku rady gminy, 

która jest organem kolegialnym, przekazanie skargi właściwemu organowi może nastąpić 

wyłącznie w formie uchwały.  

 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sońsk zaopiniowała w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie- 5 głosów „za” przekazanie skargi do załatwienia Wojewodzie Mazowieckiemu. 

 

 

 


